Deutsches Rotes Kreuz
Landesverband Schleswig-Holstein e.V.

Vermogens- und Finanzlage fur das Geschéaftsjahr 201 8

Aktiva 31.12.2018
in EURO

Anlagevermdgen

- immaterielle Vermdgensgegenstande 261.028,59

- Sachanlagen 47.998.980,72

- Finanzanlagen 4.585.995,97

Umlaufvermdgen

52.846.005,28

- Vorrate 159.425,32
- Forderungen 4.287.427,07
- Wertpapiere des Umlaufvermégens 2,00
- liquide Mittel 6.875.252,30

Ausgleichsposten

Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

langfristig verfligbares Kapital
- Vereinsvermdgen

- Rucklagen

- Bilanzverlust

Sonderposten
Ruckstellungen

langfristige Darlehen

11.322.106,69

1,00

83.104,13

64.251.217,10

31.12.2018
in EURO

15.165.912,20
7.129.420,58
-5.886.755,96

16.408.576,82

9.719.538,51
3.203.066,60

28.863.089,95

Verbindlichkeiten 5.667.260,82
Ausgleichsposten 14.342,00
Rechnungsabgrenzungsposten 375.342,40

64.251.217,10



